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1 UPPDRAG  
Lindesbergs kommun avser att på del av fastigheten Hermanstorp 2:1 i Lindesberg upprätta en ny 
detaljplan. Blivande anläggningar och infrastrukturs placeringar, storlek och nivå på FG (nivåpåverkan) är 
ej fastställda i detta skede.  

Awer Geoteknik har på uppdrag av EnSuCon AB utfört en geoteknisk undersökning för detaljplan. Det 
aktuella undersökningsområdet är beläget i sydöstra Lindesberg, se Figur 1-1. 

 
Figur 1-1 - Lokalisering av undersökningsområdet i Lindesberg markerat med rött (Eniro, 2023). 

Undersökningsområdet angränsar till Bondegatan i väst, Linjevägen i nordöst och Talbomsvägen i öster. 
Dalvägen delar undersökningsområdet på mitten i nordlig-sydlig riktning. Se Figur 1-2 för planområdet. 

 
Figur 1-2 - Utbredning av planområdet inom fastigheten Hermanstorp 2:1 (Lindesbergs kommun, 2023). 
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2 SYFTE 
Denna marktekniska undersökningsrapport – Geoteknik (MUR/GEO) är en redovisning av fältgeotekniska 
sonderingar, provtagningar och hydrogeologiska installationer som utförts i området. 

Syftet med den geotekniska undersökningen har varit att undersöka befintlig geologi och hydrogeologi 
och ta fram underlag för ny detaljplan. 

3 UNDERLAG 

3.1 Arbetsmaterial 

• Kartunderlag i dwg-format, erhållet 2022-10-27 – Lindesbergs kommun 
• Planområde i pdf, erhållet 2022-10-27 – Lindesbergs kommun 
• Ledningsritningar – ledningskollen.se 
• Jordarts och jorddjupskartor – SGU  

3.2 Tidigare utförda undersökningar 
Ingen tidigare geoteknisk undersökning har till Awers kännedom utförts inom eller i anslutning till 
undersökningsområdet. 

4 STYRANDE DOKUMENT 
Denna rapport ansluter till SS-EN 1997-1 med tillhörande nationell bilaga. Övriga styrande dokument listas 
nedan. Normativa hänvisningar till respektive undersökningsmetod redovisas i SS-EN 1997–2. 

Tabell 4-1 visar en sammanställning för respektive metods standard. 

Tabell 4-1 - Standard för undersökningsmetoder. 

Använd metod i projekt Undersökningsmetod Standard eller annat styrande dokument 

X Fältplanering samt 
fältutförande 

Rapport 1:2013 (SGF Fälthandbok) SS-EN-
ISO 22475-1 samt SS-EN 1997-2 

X JB(1,2, 3 -tot)-sondering Rapport 1:99 och 1:2013 (SGF Fälthandbok) 

X CPT-sondering Rapport 1:93 och 1:2013 (SGF Fälthandbok) 
SS-EN ISO 22476-1:2012 

X Trycksondering 

Rapport 1:2013 (SGF Fälthandbok) 

 Hejarsondering 
 Vingförsök 

X Störd provtagning 
 Ostörd provtagning 

X Installation grundvattenrör 
 Installation piezometer 
 Markadonmätning RadonbokenT6:2004 
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5 POSITIONERING 
Utsättning och inmätning av de geotekniska undersökningspunkterna har utförts av Innovativ 
Markprojektering i Norden AB. 

I Tabell 5-1 redovisas gällande koordinatsystem i plan och höjd. 

Koordinatsystem i plan och höjd är gällande för samtliga angivna nivåer i detta dokument inklusive 
bilagor, om ej annat anges. 

Tabell 5-1 - Koordinatsystem i plan och höjd. 

Koordinatsystem Höjdsystem 

SWEREF 99 15 00 RH 2000 

6 GEOTEKNISK KATEGORI 
Det geotekniska fältarbetet har planerats och utförts i geoteknisk kategori 2 (GK2). 

7 BEFINTLIGA FÖRHÅLLANDEN 

7.1 Topografi och ytbeskaffenhet 
Planområdet präglas idag av gräsytor, lekplats och asfalterade vägar inom och i anslutning till området. 
Terrängen lutar nedåt från väster mot öster, där marknivåer vid släntens överkant längs Bondegatan är 
+69 och underkant längs Talbomsvägen är +59, se Figur 7-1 för översiktligt ortofoto. 

 
Figur 7-1 - Ortofoto över del av Hermanstorp 2:1, planområde markerat inom rött (Lantmäteriet, 2023). 
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Figur 7-2 visar SGU:s jordartskarta över undersökningsområdet. Jordartskartan visar att ytlagret inom 
undersökningsområdet domineras av glacial lera (gul). Vid Bondegatan och vidare västerut övergår 
jordarten till sandig morän (blå, vita prickar) och vid Talbomsvägen och österut övergår jordarten från 
glacial lera till postglacial silt (beige, vita prickar). 

 
Figur 7-2 - Översikt av ytbeskaffenhet över undersökningsområdet, jordartskarta (SGU, 2023). 

7.2 Befintliga byggnader, anläggningar och ledningar 
Undersökningsområdet är idag beläget inom ett villakvarter med punkthus samt tillhörande infrastruktur. 
Mitt på västra delen av undersökningsområdet finns en lekplats. 

Statliga och kommunala ledningar är belägna inom och i anslutning till undersökningsområdet.  

8 GEOTEKNISK FÄLTUNDERSÖKNING 
Awer Geoteknik har under december 2022 utfört geoteknisk undersökning i fält.  

Fältundersökningar redovisas i plan och sektion i tillhörande ritningar. 

Samtliga upptagna jordprover har, av fältgeotekniker, klassificerats okulärt i fält i samband med 
undersökningen. 

I Tabell 8-1 redovisas en sammanställning av utförda undersökningar. Resultatet av dessa redovisas på 
ritningar samt i bilagor till denna MUR/GEO. 

Tabell 8-1 - Utförda undersökningar. 

Sonderings-/provtagningspunkter Antal Typ/anmärkning 
Störd provtagning Skr 6 Ø80 mm 
CPT-sondering CPT 2 Användningsklass 1–2 
Trycksondering Tr 5  
Jord- och bergsondering Jb2 3 Typ 2 
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9 HYDROGEOLOGISKA UNDERSÖKNINGAR 
Tre grundvattenrör har installerats inom undersökningsområdet och redovisas i tillhörande ritningar. Se 
Tabell 9-1 för grundvattenavläsningar. 

Tabell 9-1 - Installerade grundvattenrör och avläsningar. 

GV-rör Datum Markyta Spetsnivå Vattennivå Artesiskt 

22AW1GV 2022-12-16 +68,6 +63,6 +68,3 Nej 
22AW3GV 2022-12-16 +64,7 +61,7 +61,9 Nej 
22AW6GV 2022-12-16 +58,8 +53,8 +56,3 Nej 

Ingen fri grundvattenyta har kunnat observerats i öppna borrhål i samband med störd provtagning. 

Inga tryckutjämningsförsök eller installation av portrycksspetsar har utförts i följande utredning. 

10 LABORATORIEUNDERSÖKNING 
Jordprover har analyserats under januari 2023 av ALS Scandinavia AB:s geotekniska laboratorium i 
Danderyd. Laboratorieundersökningarnas omfattning redovisas i Tabell 10-1 nedan.  

Laboratorieprotokoll redovisas i Bilaga B – Laboratorieprotokoll. 

Tabell 10-1 - Utförda laboratorieundersökningar. 

Laboratorieförsök Enhet Antal Anmärkning 
Materialbenämning - 4  
Materialtyp - 4  
Tjälfarlighet - 4  
Vattenkvot WN 4  
Konflytgräns WL 4  

11 MARKRADONUNDERSÖKNINGAR 
Ingen markradonundersökning har utförts. 

12 FÖRUTSÄTTNINGAR 

12.1 Geotekniska förutsättningar 
Nedan beskrivs jordlagerföljden översiktligt. Detaljerad beskrivning av de geotekniska förutsättningarna 
i olika sonderingspunkter med mäktigheter för olika jordlager återfinns i ritningar. De redovisade 
jordmäktigheterna är uppmätta i provtagningspunkterna och gäller i de specifika punkterna. Således kan 
mäktigheterna variera mellan punkterna och inom undersökningsområdet. 

Nu utförda sonderingar och provtagningar visar att jordlagerföljden inom planområdet består av naturligt 
lagrad silt följt av lera ovan friktionsjord på berg. 

Naturligt lagrad jord består initialt av silt med mäktighet om ca 0,5 till 1 m. Silten beskrivs ställvis som 
lerig. Följt av silten vilar lera som är sandig och siltig, med en mäktighet om ca 1 till 2,5 m. Leran har även 
ställvist utvecklat en torrskorpa de översta 1 till 2 metrarna. Under leran vilar friktionsjord på berg. 
Friktionsjordens benämning är ej undersökt närmare, men bedöms ha en mäktighet om ca 3 till 3,5 m 
innan berg. 
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Fastheten hos övre silten bedöms som mycket låg till låg. Den odränerade skjuvhållfastheten hos leran 
bedöms generellt som mycket låg (10 till 20 kPa) till hög (75 till 150 kPa). Leran är överkonsoliderad till 
starkt överkonsoliderad enligt CPT-sonderingar. Fastheten hos den undre friktionsjorden bedöms som 
mycket hög. 

Bergöverytan har påträffats på nivåerna +64,0 och +59,7, motsvarande 4,6 till 5,3 m djup under markytan. 
Bergöverytan lutar nedåt från väster mot öster. I punkt 22AW6 har sondering drivits till nivån +53,5 och 
avbrutits. 

12.1.1 Hållfasthetsegenskaper 

Sammanställning av härledd odränerad skjuvhållfasthet redovisas i Bilaga A – Sammanställning 
jordparametrar. 

Utvärdering av CPT-sonderingar har utförts med programvaran Conrad 3.1 och redovisas i Bilaga C – 
CPT-utvärdering. Utvärderingen har korrigerats med hänsyn till konflytgräns. 

12.2 Övriga egenskaper 
Uppmätt naturlig vattenkvot i leran är 19 – 31% och konflytgräns 27 – 36%. 

Leran klassificeras generellt som överkonsoliderad och starkt överkonsoliderad från utvärderade CPT-
sonderingar, se Bilaga C. 

12.3 Hydrogeologiska förutsättningar 
Grundvattenytan har observerats i installerade grundvattenrör vid 0,3 till 3,8 m under markytan, 
motsvarande nivå +56,3 till +68,3. 

Portrycket i jordprofilen har inte undersökts i denna undersökning. 

Det ska preciseras att grundvattenytan varierar med svackor i terräng, årstid och nederbörd. 

13 VÄRDERING AV UNDERSÖKNING 
Undersökningarna i fält har utförts i enlighet med gällande krav.  

Det ska noteras att grundvattenytan endast uppmätts en gång och utfördes under december månad. 
Kompletterande grundvattenmätningar erfordras för att erhålla representativ grundvattenprofil. 

13.1 Härledda värden 
Spridningen för undersökta parametrar bedöms vara normal. 
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